
ITEM FACULTAD Y/O DEPENDENCIA
LABORATORIO Y/O 

DEPENDENCIA  DESTINO
UBICACIÓN NOMBRE EQUIPO UNIDAD ANDIVISIÓN CAMNET MERGE SICVEL

1 TECNOLÓGICA

LABORATORIO DE CIENCIAS BÁSICAS - 
LABORATORIO DE MECÁNICA - 

LABORATORIO DE ELECTRICIDAD - 
LABORATORIO DE ELECTRÓNICA - 
LABORATORIO DE INDUSTRIAL - 

LABORATORIO DE CONSTRUCCIONES 
CIVILES - LABORATORIO DE SISTEMAS

 (1) LABORATORIO DE SUELOS, CONCRETO Y PAVIMENTOS TECHNE PISO 1 -
 (1) SALA DE SOFTWARE DE ESPECIALIZADO DE CONSTRUCCIONES CIVILES - 

(1) SALA DE SOFTWARE DE INGENIERÍA MECÁNICA A EN PISO 4 DE EDIFICIO TECHNÉ -
 (1) SALA DE SOFTWARE DE INGENIERÍA MECÁNICA B EN PISO 4 DE EDIFICIO TECHNÉ -

 (1) LABORATORIO FISICA MECANICA A PISO 7 TECHNE - (1) LABORATORIO OPTICA Y FISICA MODERNA 
PISO 7 -

 (1) LABORATORIO QUÍMICA AMBIENTAL PISO 7 TECHNE -
 (1) LABORATORIO FÍSICA MECÁNICA C (FÍSICA ELECTROMAGNETISMO) -

 (1) LABORATORIO DE MÁQUINAS ELÉCTRICAS PISO 3 TECHNE – 
(1) LABORATORIO DE SISTEMAS DE POTENCIA Y SMART GRID PISO 3 TECHNE -

 (1) LABORATORIO HAS PISO 3 TECHNE -
 (1) LABORATORIO GEIO PISO 3 TECHNE -

 (2) SALA DE SOFTWARE ESPECIALIZADO DE ELECTRONICA 1 Y 2 PISO 4 TECHNE - 
(1) LABORATORIO DE ELECTRONICA APLICADA PISO 6 TECHNE - 

(1) LABORATORIO DE ELECTRONICA BASICA PISO 6 TECHNE -
 (1) LABORATORIO ESPECIALIZADO SISTEMAS OPERACIONALES Y ARQUITECTURA DE COMPUTADORES - 

(1) LABORATORIO ESPECIALIZADO INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y TELEPRESENCIA

SmartTv 18
CUMPLE TÉCNICAMENTE PERO NO CUMPLE HABILITANTE HACEN FALTA 

DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA

CUMPLE TÉCNICAMENTE PERO NO CUMPLE HABILITANTE NO PRESENTA 
CARTA DE IMPORTACIÓN, FALTA EN LA CARTA DE DISTRIBUCIÓN EL 

SERVICIO POSTVENTA DE SAMSUNG Y NO P´RESENTA CARTA DE 
MANUALES

NO CUMPLE, LA FICHA TÉCNICA DEL TELEVISOR ANEXADA CON SERIE TERMINADA EN PS NO INCLUYE DVB-
T2 Y NO CUMPLE HABILITANTE HACEN FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA, FALTAN 

CERTIFICACIONES DE DISTRIBUCIÓN DE LG Y NB

2 TECNOLÓGICA LABORATORIO DE ELECTRÓNICA
(1) LABORATORIO DE TELECOMUNICACIONES TECHNE PISO 6

(1) LABORATORIO ESPECIALIZADO DE CONTROL TECHNE PISO 6 Pantalla Interactiva 2
CUMPLE TÉCNICAMENTE PERO NO CUMPLE HABILITANTE HACEN FALTA 

DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA
CUMPLE TÉCNICAMENTE PERO NO CUMPLE HABILITANTE NO PRESENTA 

CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE MANUALES
 CUMPLE TÉCNICAMENTE PERO NO CUMPLE HABILITANTE HACEN FALTA DOCUMENTOS DE LA 

EXPERIENCIA, FALTAN CERTIFICACIONES DE DISTRIBUCIÓN DE ONESCREEN  

3 TECNOLÓGICA

LABORATORIO DE CIENCIAS BÁSICAS - 
LABORATORIO DE MECÁNICA - 

LABORATORIO DE ELECTRICIDAD - 
LABORATORIO DE ELECTRÓNICA - 
LABORATORIO DE INDUSTRIAL - 

LABORATORIO DE CONSTRUCCIONES 
CIVILES - LABORATORIO DE SISTEMAS

(1) LABORATORIO DE CIENCIAS BÁSICAS –
 (1) LABORATORIO DE MECÁNICA –

 (1) LABORATORIO DE ELECTRICIDAD – 
(1) LABORATORIO DE ELECTRÓNICA –
 (1) LABORATORIO DE INDUSTRIAL – 

(1) LABORATORIO DE CONSTRUCCIONES CIVILES –
 (1) LABORATORIO DE SISTEMAS

Proyectores 7
 CUMPLE TÉCNICAMENTE PERO NO CUMPLE HABILITANTE HACEN FALTA 

DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA 
 CUMPLE TÉCNICAMENTE PERO NO CUMPLE HABILITANTE NO PRESENTA 

CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE MANUALES 
 CUMPLE TÉCNICAMENTE PERO NO CUMPLE HABILITANTE HACEN FALTA DOCUMENTOS DE LA 

EXPERIENCIA, FALTAN CERTIFICACIONES DE DISTRIBUCIÓN DE EPSON 

4 ARTES - ASAB Artes Plásticas y Visuales (APV) Bodega de Audiovisuales

Cámara  

SUBORDINACION TECNOLOGICA  CON:
411718 - LENTE CANON EF 100MM
436555 - LENTE CANON EF17-40MM
436556 - LENTE CANON  EF 100-400MM
432566 - LENTE CANON EF 17-55 MM F/2,8 IS USM
436724 - LENTE CANON  EFS 1022MM
436728 - LENTE CANON  EF 35MM
436729 - LENTE CANON EF8-15MM
436730 - LENTE CANON  TS-E45MM

2

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE

NO CUMPLE HABILITANTE : HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO PRESENTA 
CERTICACIONES DE  DISTRIBUCIÓN    CANON  

5 ARTES - ASAB Artes Plásticas y Visuales (APV) Bodega de Audiovisuales

Cámara  

SUBORDINACION TECNOLOGICA  CON:
411718 - LENTE CANON EF 100MM
436555 - LENTE CANON EF17-40MM
436556 - LENTE CANON  EF 100-400MM
432566 - LENTE CANON EF 17-55 MM F/2,8 IS USM

3

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE

NO CUMPLE HABILITANTE : HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO PRESENTA 
CERTICACIONES DE  DISTRIBUCIÓN    CANON  

6 ARTES - ASAB Artes Plásticas y Visuales (APV) Bodega de Audiovisuales

Lente

SUBORDINACION TECNOLOGICA
CAMARAS
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  
408347 CAMARA FOTOGRAFICA EOS T2I  
408414 CAMARA FOTOGRAFICA EOS  60D  
410483 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 7D
427617 CAMARA CANON EOS REBEL T3
407966 CAMARA CANON T1 I

2

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE

NO CUMPLE HABILITANTE : HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO PRESENTA 
CERTICACIONES DE  DISTRIBUCIÓN    CANON  

7 ARTES - ASAB Artes Plásticas y Visuales (APV) Bodega de Audiovisuales

Lente

SUBORDINACION TECNOLOGICA
CAMARAS
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  
408347 CAMARA FOTOGRAFICA EOS T2I  
408414 CAMARA FOTOGRAFICA EOS  60D  
410483 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 7D
427617 CAMARA CANON EOS REBEL T3
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  

1

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE

NO CUMPLE HABILITANTE : HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO PRESENTA 
CERTICACIONES DE  DISTRIBUCIÓN    CANON  

8 ARTES - ASAB Artes Musicales (AM) Bodega de Audiovisuales

Lente

SUBORDINACION TECNOLOGICA
CAMARAS
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  
408347 CAMARA FOTOGRAFICA EOS T2I  
408414 CAMARA FOTOGRAFICA EOS  60D  
410483 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 7D
427617 CAMARA CANON EOS REBEL T3
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  

1

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE

NO CUMPLE HABILITANTE : HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO PRESENTA 
CERTICACIONES DE  DISTRIBUCIÓN    CANON  

9 ARTES - ASAB Artes Plásticas y Visuales (APV) Bodega Audiovisuales

Lente 

SUBORDINACION TECNOLOGICA
CAMARAS
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  
408347 CAMARA FOTOGRAFICA EOS T2I  
408414 CAMARA FOTOGRAFICA EOS  60D  
410483 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 7D
427617 CAMARA CANON EOS REBEL T3
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  

1

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE

NO CUMPLE HABILITANTE : HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO PRESENTA 
CERTICACIONES DE  DISTRIBUCIÓN    CANON  

10 ARTES - ASAB Artes Plásticas y Visuales (APV) Bodega Audiovisuales Camara Digital de formato medio con accesorios 1

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE NO CUMPLE:

*NUMERAL 2.3.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 AÑOS 

*CERTIFICADO DE DISTRIBCION NO CUMPLE FUJIFILM FALTA SERVICIO 
POSTVENTA 

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE

NO CUMPLE HABILITANTE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA. NO PRESENTA  CERTIFICADO 
DE DISTRIBUCIÓN SANDISK 

11 ARTES - ASAB Artes Plásticas y Visuales (APV) Bodega Audiovisuales Cámara de estudio con accesorios 1

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE NO CUMPLE:

*NUMERAL 2.3.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 AÑOS 

*CERTIFICADO DE DISTRIBCION NO CUMPLE FUJIFILM FALTA SERVICIO 
POSTVENTA 

 TECNICAMENTE :  NO CUMPLE  la descripción técnica entregada no coincide con la especificación de la 
solicitud que expresa que la cámara debe tener terminal USB tipo C (usb 3.1gen1)

HABILITANTE

HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA 

12 ARTES - ASAB Artes Plásticas y Visuales (APV) Bodega Audiovisuales

Trasmisor para equipo profoto

SUBORDINACION TECNOLOGICA
Juegos de flasch inhalambrico 
profoto BI500 AIR TTL
436731
436732

SUBORDINACION TECNOLOGICA
CAMARAS
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  
408347 CAMARA FOTOGRAFICA EOS T2I  
408414 CAMARA FOTOGRAFICA EOS  60D  
410483 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 7D
427617 CAMARA CANON EOS REBEL T3
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  

1

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE

HABILITANTE  NO CUMPLE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA. NO CUMPLE PROFOTO FALTA 
CARTA DE LA MARCA A ICL - Internacional de Cámaras y Lentes SAS 

13 ARTES - ASAB Artes Plásticas y Visuales (APV) Bodega Audiovisuales

Transmisor 

SUBORDINACION TECNOLOGICA
Cámara FUJI FILM X30
436861
436857
436858
436859
436860

SOBORDINACION TECNOLOGICA
Flasch para estudio ELINCHROM D-LITE
412024
412025
412026

1

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE

HABILITANTE NO CUMPLE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA. NO CUMPLE  CERTIFICADO DE 
DISTRIBUCION  ELINCHROM FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL - Internacional de Cámaras y Lentes SAS 

14 ARTES - ASAB Artes Plásticas y Visuales (APV) Bodega Audiovisuales

Transmisor  

SOBORDINACION TECNOLOGICA
Flasch para estudio ELINCHROM D-LITE
412024
412025
412026

SUBORDINACION TECNOLOGICA
CAMARAS
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  
408347 CAMARA FOTOGRAFICA EOS T2I  
408414 CAMARA FOTOGRAFICA EOS  60D  
410483 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 7D
427617 CAMARA CANON EOS REBEL T3
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  

2

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE

HABILITANTE NO CUMPLE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA. NO CUMPLE  CERTIFICADO DE 
DISTRIBUCION  ELINCHROM FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL - Internacional de Cámaras y Lentes SAS 

15 ARTES - ASAB Artes Plásticas y Visuales (APV) Bodega Audiovisuales

 Kit Flash

SUBORDINACION TECNOLOGICA
CAMARAS
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  
408347 CAMARA FOTOGRAFICA EOS T2I  
408414 CAMARA FOTOGRAFICA EOS  60D  
410483 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 7D
427617 CAMARA CANON EOS REBEL T3
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  

15

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE

HABILITANTE NO CUMPLE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA. NO CUMPLE CERTIFICADO DE 
DISTRIBUCIÓN YONGNUO FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL _ Internacional de Cámaras y Lentes SAS 

16 ARTES - ASAB Artes Plásticas y Visuales (APV) Bodega Audiovisuales Gimbal 6

 Tecnicamente:CUMPLE

Habilitante 

 HABILITANTE NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE 
MANUALES. 

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE

No  CUMPLE HABILITANTE : HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO CUMPLE NO PRESENTA  
CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN DJI  

17 ARTES - ASAB Artes Plásticas y Visuales (APV) Bodega Audiovisuales Kit Baterias 10

 Tecnicamente:CUMPLE

Habilitante 

 HABILITANTE NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE 
MANUALES.  

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE

NO CUMPLE  HABILITANTE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO CUMPLE NO PRESENTA  
CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN   BESTON FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL - Internacional de Cámaras y 

Lentes SAS 

18 ARTES - ASAB ASAB/ALAC Bodega Audiovisuales , Auditorios VideoBeam 10

 CUMPLE: Tecnicameente

Habilitante 

NO CUMPLE HABILITANTE HACEN FALTA DOCUMENTOS DE LA 
EXPERIENCIA 

 Tecnicamente:CUMPLE

Habilitante 

 HABILITANTE NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE 
MANUALES.  

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE

NO CUMPLE  HABILITANTE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO CUMPLE NO PRESENTA  
CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN    EPSON 

19 ARTES - ASAB Artes Plásticas y Visuales (APV) Taller 111, Salon 210,211,212,309,311 Proyector Laser Interactivo - Wifi WUXGA 4

Tecnicameente:No  cumple 

No es posible verificar en el catalogo las especificaciones 
tecnicas referidas a la

conectividad del proyector dado que la información del 
catálogo esta cortada.

Habilitante 

NO CUMPLE HABILITANTE HACEN FALTA DOCUMENTOS DE LA 
EXPERIENCIA

 Tecnicameente:No  cumple .

 No incluye conectividad inalambrica.

 HABILITANTE NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE 
MANUALES.  

 TECNICAMENTE :  CUMPLE

HABILITANTE

NO CUMPLE  HABILITANTE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO CUMPLE NO PRESENTA  
CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN    EPSON 

20 ARTES - ASAB Artes Plásticas y Visuales (APV) Sala Exposiciones Kit de camaras de seguridad 1

 Tecnicamente:CUMPLE

Habilitante  

HABILITANTE NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE 
MANUALES. 

NO CUMPLE  NO PRESENTA  NO CUMPLE HIKVISIION FALTA SERVICIO 
POSTVENTA 

TECNICAMENTE :  NO CUMPLE  No es posible verificar el cumplimeinto de las siguientes especificaciones en el
catálogo:

Compresión H.264 - Salida HDMI / VGA simultánea con una resolución de hasta 1920 ×
1080 - Conectable a entrada de señal Turbo HD / HDCVI / AHD / CVBS. En el catálogo no

se referencia pagina Web que permita verificar las especificaciones técnicas faltantes.

HABILITANTE

NO CUMPLE  HABILITANTE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO CUMPLE NO PRESENTA  
CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN    HIKVISION

21  MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
LABORATORIO DE CARTOGRAFIA (1) 

  LABORATORIO DE FOTOGRAMETRIA (1)
SEDE VIVERO Sistema de transmisión Y video conferencia 2

 Tecnicamente:CUMPLE

 HABILITANTE NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE 
MANUALES.

 Tecnicamente:CUMPLE

NO CUMPLE  HABILITANTE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO CUMPLE NO PRESENTA    
NO CUMPLE LOGITECH FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL - Internacional de Cámaras y Lentes SAS 

22  MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
LABORATORIO DE CARTOGRAFIA (1) 

  LABORATORIO DE FOTOGRAMETRIA (1)
SEDE VIVERO Smart tv 82 Pulgadas 2

 Tecnicamente:CUMPLE

 HABILITANTE NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE 
MANUALES. 

NO CUMPLE  SAMSUNG  FALTA SERVICIO POSTVENTA     NO CUMPLE 
NORTH BAYOU FALTA SERVICIO POSTVENTA. NO CUMPLE NVIDIA FALTA 

SERVICIO POSTVENTA 

 Tecnicamente:CUMPLE

NO CUMPLE  HABILITANTE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO CUMPLE NO PRESENTA     
NVIDIA FALTA CARTA DE LA MARCA A IC - Internacional de Cámaras y Lentes SAS. NO PRESENTA LG 

23  MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES LABORATORIO DE CARTOGRAFIA SEDE VIVERO
Juego de lentes inalámbricos 3d vision v2 wireless glasses kit + 
Equipo Portátil 

1

  Tecnicamente:CUMPLE

HABILITANTE NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE 
MANUALES. 

NO CUMPLE  MSI FALTA SERVICIO POSTVENTA

NVIDIA FALTA SERVICIO POSTVENTA 

Tecnicamente:CUMPLE

NO CUMPLE  HABILITANTE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO CUMPLE NO PRESENTA     
MSI FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL - Internacional de Cámaras y Lentes SAS

NO CUMPLE NVIDIA FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL Internacional de Cámaras y Lentes SAS

24  MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES LABORATORIO DE MADERAS SEDE VIVERO Caja Fotografica 1

NO CUMPLE  TECNICAMENTE . En la oferta económica presenta las 
especificaciones requeridas por la Universidad pero en el catalogo no se 

observan las especificaciones establecidas en los pliegos

HABILITANTE NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE 
MANUALES. 

25  MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

LABORATORIOS DE MADERAS (SEDE 
VIVERO)                

LABORATORIO DE BIOTECNOLOGIA 
(PORVENIR) 

SEDE VIVERO 
SEDE BOSA EL PORVENIR 

Pizarra digital interactiva + Base Movil de Pizarra Electrica 2

NO CUMPLE  TECNICAMENTE 

porque a pesar que en su propuesta económica cotiza un
ítem con las características exactamente iguales a las requeridas en el pliego 

de condiciones en La
ficha técnica de la pizarra no especifica las características de la caja de 

conexiones, el gabineta para
computador, el soporte para la pizarra y los demás accesorios como cables 

de sonido, HDMI y
VGA. 

NO CUMPLE HABILITANTE HACEN FALTA DOCUMENTOS DE LA 
EXPERIENCIA

EN  LA CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN NO CUMPLE TRAULUX FALTA LA 
CARTA DE DISTRIBUCIÓN DE TRAULUX A CHARMEX LATINOAMERICA

TECNICAMENTE: CUMPLE

 HABILITANTE NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE 
MANUALES. 

EN  LAS CERTIFICACIONES DE DISTRIBUCÍ ÓN NO CUMPLE  SMARTMEDIA 
FALTA SERVICIO POSTVENTA

NO PRESENTA (X-KIM) 

NO CUMPLE TRAUTECH FALTA LA CARTA DE TRAUTECH A CHARMEX

Tecnicamente NO CUMPLE:

 porque a pesar que en su propuesta económica cotiza un ítem
con las características exactamente iguales a las requeridas en el pliego de condiciones en La ficha

técnica de la pizzarra no especifica " Tamaño 87"Dimensiones de la pantalla 1802 x 1300 x 33
mmTecnología Infraroja Método de escritura Mardor borrable, lapiz o dedo Área sensible 83"Área

de proyección 83"Relación de aspecto 04:03Resolución de tacto 38000 x 38000No. de toques 16
Resolución por Inches Más de 200 líneasVelocidad de seguimiento 57600 bps Velocidad del
escaneado < 8msVelocidad de procesamiento 500 adquisiciones al segundo". El resto de

características si son coherentes entre fichas técnicas, propuesta económica y pliego de condiciones.

NO CUMPLE  HABILITANTE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO CUMPLE NO PRESENTA      
SMARTMEDIA FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL Y  TRAULUX FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL _ 

Internacional de Cámaras y Lentes SAS

26  MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES LABORATORIO DE SILVICULTURA                               SEDE VIVERO Video Beam 1

 TECNICAMENTE NO CUMPLE : 

No se pudo realizar la evaluacion debido a que no era claro el item en la ficha 
técnica

NO CUMPLE HABILITANTE HACEN FALTA DOCUMENTOS DE LA 
EXPERIENCIA 

 TECNICAMENTE CUMPLE:

 HABILITANTE NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE 
MANUALES

EN  LAS CERTIFICACIONES DE DISTRIBUCÍ ÓN NO CUMPLE  AUTECH 
FALTA LA CARTA DE TRAUTECH A CHARMEX

NO PRESENTA (X-KIM)  

 NO CUMPLE  TECNICAMENTE

NO CUMPLE  HABILITANTE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO CUMPLE NO PRESENTA  
CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN    EPSON 

27  MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
LAB.  DE SERVICIOS PUBLICOS (Porvenir)

    LAB.  MODELACIÓN AMBIENTAL 
(Porvenir)

SEDE BOSA EL PORVENIR Filmadora + tripode 2

 TECNICAMENTE CUMPLE:

 HABILITANTE NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE 
MANUALES

NO CUMPLE SONY  FALTA SERVICIO POSTVENTA

 TECNICAMENTE CUMPLE:

HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO CUMPLE NO PRESENTA  CERTIFICADO DE 
DISTRIBUCIÓN   BESTON FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL   - Internacional de Cámaras y Lentes SAS

Y NO  PRESENTA  PANASONIC 

28  MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES HERBARIO FORESTAL SEDE VIVERO Video Beam + Telon con Tripode 1

 TECNICAMENTE CUMPLE 

NO CUMPLE HABILITANTE HACEN FALTA DOCUMENTOS DE LA 
EXPERIENCIA 

 TECNICAMENTE CUMPLE

 HABILITANTE

 NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE MANUALES

EN  LAS CERTIFICACIONES DE DISTRIBUCÍ ÓN NO CUMPLE  
NO PRESENTA (X-KIM)  

 TECNICAMENTE CUMPLE

NO CUMPLE  HABILITANTE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO CUMPLE NO PRESENTA   
CERTIFICADO DE DISTRIBCUION LG. NO PRESENTA EPSON 

29
Facultad

Ingeniería

Observatorio
Astronómico 

1°er Piso 

Ingeniería y
Aduanilla de  Paiba TV UHD 85"PULGADAS 4K 2

TECNICAMENTE 

El oferente indica entregar equipo con especificaciones idénticas a lo 
solicitado por la Universidad; sin embargo, el equipo ofertado NO CUMPLE 

porque en el archivo de propuesta (pdf) se evidencia lo siguiente:
 a.No cuenta con sonido inmerso acoustic multi audio (pag. 267 del 

documento). 
 b.Tiene 2 puertos USB (pag.266 del documento), se solicitaron 3 puertos 

USB
 c.Cuenta solo con sistema receptor de bluetooth (pag.266 del 

documento), se solicitó con sistema Bluetooth emisor y receptor.
 d.La propuesta económica indica que se entrega soporte móvil para el TV, 

pero adjunto a las especificaciones del equipo no se relacionó ningún soporte 
(pag.266 del documento); se observa en el documento pdf de propuesta 

que la página 234 muestra un soporte, pero este se asocia a televisor de 82” 
al parecer de otro ítem de la convocatoria (página 228, folio 113).

HABILITANTE:

NO CUMPLE HABILITANTE HACEN FALTA DOCUMENTOS DE LA 
EXPERIENCIA

TECNICAMENTE

El oferente indica entregar equipo con especificaciones idénticas a lo 
solicitado por la Universidad; sin embargo, el equipo ofertado NO CUMPLE 

porque en el archivo de propuesta (pdf) se evidencia lo siguiente:
 a.No cuenta con sonido inmerso acoustic multi audio (pag.10, paquete 

16)
 b.No cuenta con sistema de conexión air play (pag. 10, paquete 16). 

 c.No cuenta con sistema Bluetooth emisor y receptor (pag. 11, paquete 
16).

HABILITANTE: 
No cumple  NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE 

MANUALES. 

Certificaciones de Distribución:     NO CUMPLE NORTH BAYOU FALTA 
SERVICIO POSTVENTA . NO CUMPLE SONY  FALTA SERVICIO POSTVENTA

TECNICAMENTE

El oferente indica entregar equipo con especificaciones idénticas a lo solicitado por la Universidad; sin embargo, 
el equipo ofertado NO CUMPLE porque en el archivo de propuesta (pdf) se evidencia lo siguiente:

 a.No cuenta con sonido inmerso acoustic multi audio (Fichas técnicas, Item 29). 
 b.No posee sistema de conectividad Chromecast y Air Play (Fichas técnicas, Item 29). 

 c.No cuenta con sistema Bluetooth emisor y receptor (Fichas técnicas, Item 29).

NO CUMPLE  HABILITANTE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO CUMPLE NO PRESENTA  
CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN LG

30
Facultad

Ingeniería
Fotogrametría Ingeniería

TV UHD
TV 65" 165cm 4K UHD Smart TV
chromecast USB

1

Tecnicamente: 

 El oferente indica entregar equipo con especificaciones idénticas a lo 
solicitado por la Universidad; sin embargo, el equipo ofertado NO CUMPLE 

porque en el archivo de propuesta (pdf) se evidencia lo siguiente:

 a.El paquete 1, página 2 indica que el folio 215 indica las características 
técnicas del equipo ofertado; ahora bien, el paquete 16 termina en el folio 
214 y el paquete 17 inicia en el folio 228, por lo que no existe información 

del equipo ofertado.

HABILITANTE 

NO CUMPLE NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE 
MANUALES. 

NO CUMPLE  SAMSUNG  FALTA SERVICIO POSTVENTA     NO CUMPLE 
NORTH BAYOU FALTA SERVICIO POSTVENTA . NO CUMPLE SONY  FALTA 

SERVICIO POSTVENTA. NO PRESENTA CHROMECAST

TECNICAMENTE 

El oferente indica entregar equipo con especificaciones idénticas a lo solicitado por la Universidad; sin embargo, 
el equipo ofertado NO CUMPLE porque en el archivo de propuesta (pdf) se evidencia lo siguiente:

 a.No tiene puerto AV
 b.No incluye puerto Y/Pb/Pr

 c.No incluye en el catálogo el USB Chromecast
 d.No se identifica referencia, ni imagen ni descripción del soporte full motion (Fichas técnicas, Item 30, Pags. 2-

3)

HABILITANTE

NO CUMPLE  HABILITANTE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO CUMPLE NO PRESENTA  
CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN LG

31
Facultad

Ingeniería
Fotogrametría digital Macarena A

TV UHD
TV 65" 165cm 4K UHD Smart TV

1

Tecnica mente 

El oferente indica entregar equipo con especificaciones idénticas a lo 
solicitado por la Universidad; sin embargo, el equipo ofertado NO CUMPLE 

porque en el archivo de propuesta (pdf) se evidencia lo siguiente:
 a.El paquete 1, página 2 indica que el folio 228 indica las características 

técnicas del equipo ofertado.
 b.No incluye puertos AV

 c.No incluye puerto Y/Pb/Pr,
 d.No incluye Smart Thing-Quick Conect- TV Sound Connect.

 e.No tiene sintonizador digital (pag. 8, paquete 17).

 HABILITANTE 

NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE MANUALES. 

NO CUMPLE  SAMSUNG  FALTA SERVICIO POSTVENTA     NO CUMPLE 
NORTH BAYOU FALTA SERVICIO POSTVENTA

TECNICAMENTE

El oferente indica entregar equipo con especificaciones idénticas a lo solicitado por la Universidad; sin embargo, 
el equipo ofertado NO CUMPLE porque en el archivo de propuesta (pdf) se evidencia lo siguiente:

 a.No tiene puerto AV
 b.No incluye puerto Y/Pb/Pr

 c.No incluye en el catálogo el USB Chromecast
 d.No se identifica referencia, ni imagen ni descripción del soporte full motion (Fichas técnicas, Item 31, Pags. 2-

3).

HABILITANTE

NO CUMPLE  HABILITANTE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO CUMPLE NO PRESENTA  
CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN LG

32
Facultad

Ingeniería

Observatorio
Astronómico 

1°er Piso 
y Fotogrametría digital

Ingenieria y Aduanilla de  Paiba VideoBeam 3

TECNICAMENTE

El oferente indica entregar equipo con especificaciones idénticas a lo 
solicitado por la Universidad; el equipo ofertado SI CUMPLE acorde a lo 

soportado en el archivo de propuesta (pdf).
 a.El video beam cumple con las especificaciones requeridas (Ficha técnica 

pags. 272-273 del documento). Presenta soporte para pared y techo (Ficha 
técnica pag. 278 del documento).

Habilitante

NO CUMPLE HABILITANTE HACEN FALTA DOCUMENTOS DE LA 
EXPERIENCIA

TECNICAMENTE
El oferente indica entregar equipo con especificaciones idénticas a lo 

solicitado por la Universidad; sin embargo, el equipo ofertado NO CUMPLE 
porque en el archivo de propuesta (pdf) se evidencia lo siguiente:

 a.El oferente no se presentó a este ítem, como se observa en página 2, 
paquete 1; la estructura de esta tabla indica los folios en que se encuentran 

los manuales o la descripción técnica de los equipos ofertados.
 b.El paquete 4 folio 59, indica que el oferente presenta el equipo Powerlite 

W05+PRB-18 SP–261-LM al ítem 32, lo que muestra incongruencia con el 
paquete 1, página 2.

 c.La descripción técnica del equipo anterior se muestra en el folio 241, folio 
que como se observa en el paquete 1, página 2, corresponde con la oferta 

para el ítem 33.
 d.Por lo anterior se evidencia “no correlación” entre lo ofertado y los folios 

asociados.
HABILITANTE 

NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN Y CARTA DE MANUALES. 

TECNICAMENTE

El oferente indica entregar equipo con especificaciones idénticas a lo solicitado por la Universidad; el equipo 
ofertado NO CUMPLE acorde a lo soportado en el archivo de propuesta (pdf) por: 

 a.No se presenta información, ni manual, ni imagen del soporte requerido para este elemento (Ficha técnica 
Item 34, pag.1).

HABILITANTE 

NO CUMPLE  HABILITANTE: HACE  FALTA DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA.  NO CUMPLE NO PRESENTA   
CERTIFICADO DE DISTRIBCUION LG. NO PRESENTA EPSON

33
APEA - Programa de Atención y Promoción de la Excelencia 

Académica UD
Espacios concurridos por la comunidad 

universitaria

Facultad de Artes-ASAB
Facultad de Ciencias y Educación

Facultad de Ingeniería
Facultad del Medio Ambiente y Recursos Naturales

Facultad Tecnológica
Sede Bosa Porvenir

TV UHD
TV 65" 165cm 4K UHD Smart TV

6

 Cumple Tecnicamente

Habilitante No cumple: En los certificados de distribución

*SAMSUNG  FALTA SERVICIO POSTVENTA
+NO CUMPLE NORTH BAYOU FALTA SERVICIO POSTVENTA

NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN

NO PRESENTA CARTA DE MANUALES 

 Cumple tecnicamente

HABILITANTE No cumple : Certificados de distrubución NO CUMPLE NO PRESENTA LG  

34
APEA - Programa de Atención y Promoción de la Excelencia 

Académica UD
Espacios destinados a la asesoría 

académica  

Facultad de Artes-ASAB
Facultad de Ciencias y Educación

Facultad de Ingeniería
Facultad del Medio Ambiente y Recursos Naturales

Facultad Tecnológica
Sede Bosa Porvenir

Pizarra interactiva con kit de equipos y software 6

No cumple:
TECNICAMENTE 

No se presenta catálogo del sistema de sonido – parlantes.

No cumple HABILITANTE 
 En los certificados de distribución

 NO CUMPLE STARBOARD NO INCLUYE SERVICIO POSTVENTA

NO CUMPLE TRAULUX FALTA LA CARTA DE DISTRIBUCIÓN DE TRAULUX A 
CHARMEX LATINOAMERICA

Hacen falta documentos de la experiencia

No cumple tecnicamente:
- La oferta económica (anexo 3), no presenta todos los equipos que 

acompañan la pizarra. 
- En los catálogos no se presenta el soporte para el proyector de corto 

alcance.

No cumple HABILITANTE: 
En los certificados de distribución

*NO PRESENTA TRAUBOARD

NO PRESENTA CARTA DE IMPORTACIÓN

NO PRESENTA CARTA DE MANUALES

No cumple técnicamente: - La garantía para la pizarra y el kit de equipos que se presenta en la oferta 
económica (anexo 3), es de cinco años y una semana, pero en el catálogo presenta garantía de dos años 

para los parlantes.
- En el catálogo de la caja de controles no aparece la marca de la pizarra (ViewSonic) entre las que son 

compatibles con el mismo.

NO CUMPLE HABILITANTE: En los certificados de distribución  
*NO PRESENTA TRAULUX FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL - Internacional de Cámaras y Lentes SAS

*NO CUMPLE NO PRESENTA VIEWSONIC

Consolidado elaborado  por : Claudia P. Castellanos M  _ Funcionaria Vicerrectoría Académica                                                                                                                          Vo. Bo. WILLIAM FERNANDO CASTRILLON CARDONA - Vicerrector Académico

Infomación tomada de las evaluaciones realzadas  por los docentes evaluadores de  cada una de las facultades

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 08 DE 2020

EVALUACIÓN ITEM A ITEM

CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL GRUPO AUDIOVISUALES Y FOTOGRAFÍA CON DESTINO A LOS LABORATORIOS, TALLERES, CENTROS Y AULAS ESPECIALIZADAS DE LAS FACULTADES Y PROYECTO APEA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS


